
UCHWAŁA NR LV/947/2022 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie  zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka 
w placówkach opiekuńczo - wychowawczych  typu rodzinnego na terenie miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. 2022 poz. 1526) i art. 114 ust. 2, art. 115 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2022 r., poz. 447 ze zm.) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się wysokość środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego,  
na zryczałtowaną kwotę 901 zł miesięcznie oraz 1124 zł miesięcznie dla dziecka 
legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr LIV/919/2022 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 

31 sierpnia 2022 r., w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie 
dziecka w placówkach opiekuńczo - wychowawczych  typu rodzinnego na terenie miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30794FC8-C4F5-4D1B-AC4F-EE57FFF1DB97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana wysokości świadczenia na utrzymanie wychowanków w placówkach 
opiekuńczo wychowawczych typu rodzinnego, podyktowana jest rosnącą inflacją oraz 
nieustającymi podwyżkami cen żywności, artykułów szkolnych, odzieży, obuwia, oraz 
środków niezbędnych do higieny osobistej. Zwiększenie środków finansowych pozwoli na 
zapewnienie wszystkich niezbędnych potrzeb podopiecznych, jak również umożliwi 
pokrycie kosztów związanych z zajęciami dodatkowymi dla dzieci. 

Konieczność zmiany Uchwały nr LIV/919/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. związana jest 
z potrzebą rozróżnienia stanu zdrowia dzieci umieszczanych w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych, ze względu na wyższe koszty utrzymania dziecka legitymującego się 
orzeczeniem o niepełnosprawności, a nadto zmianą formy publikacji uchwały. 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1526) podejmowanie uchwał należy do wyłącznej kompetencji rady 
miasta. Termin wejścia w życie uchwały został ustalony na dzień ogłoszenia ze wzgledu 
na przyznanie uprawnień dla beneficjentów, co spowodowane zostało wzrostem kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30794FC8-C4F5-4D1B-AC4F-EE57FFF1DB97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



